
wAP ac

wAP ac: un pequeño acceso inalámbrico de doble banda resistente a la intemperie

punto para montar en un poste, pared o techo.

Dos Gigabit

Puertos ethernet

Mejor enfriamiento Se puede fijar de forma segura a 

cualquier pared exterior.

Fuerte de doble cadena

inalámbrico de doble banda

Inalámbrico mejorado

rendimiento de la antena

CPU de cuatro núcleos,

128 MB de RAM

Entrada de PoE



Gigabit Ethernet DC Jack

El wAP ac es un pequeño acceso inalámbrico resistente a la 

intemperie para sus dispositivos móviles, perfecto para 

instalar en su casa, en el jardín, en su porche o en cualquier 

lugar donde necesite una conexión inalámbrica capaz.

La nueva revisión incluye 2 puertos Gigabit Ethernet, 
rendimiento mejorado de la antena inalámbrica, más 
RAM y una potente CPU de cuatro núcleos.

Conexión confiable para todos sus dispositivos

La tecnología inalámbrica potente de doble banda y doble banda de 2,4 / 5 GHz para cobertura simultánea resolverá la 

mayoría de los problemas de interferencia en un entorno abarrotado. ¡Esto es imprescindible en estos días! Puede usar 

el canal de 2,4 GHz para dispositivos más antiguos y el canal de 5 GHz para todo lo demás, ya que esta frecuencia está 

menos saturada.

Recinto mejorado: se ve bien, funciona aún mejor Disponible en dos colores

El wAP ac es resistente a la intemperie y se puede fijar a cualquier 

pared externa desde el interior de la caja, para mayor seguridad y 

accesorios menos visibles. La parte inferior también se puede 

asegurar con un tornillo antivandálico especial, que solo puede 

abrir el propietario.

Hay una abertura en la parte posterior de la caja, lo que le 

permite pasar el cable Ethernet directamente detrás de la unidad 

y a través de la pared. De esta manera, el wAP ac atrae menos 

atención y se integra en cualquier entorno. Se ve discreto y 

elegante, disponible en dos colores: negro 

(RBwAPG-5HacD2HnD-BE) y blanco (RBwAPG-5HacD2HnD).

Con la nueva revisión, hemos mejorado significativamente las propiedades térmicas del gabinete.

- ¡No tiene que preocuparse por el sobrecalentamiento!
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Úselo en
¡el techo!

Úselo en
¡la pared!

Montaje en pared
es facil gracias
a lo provisto
plantilla de taladro y
tornillos de montaje.
Todo incluido.

El wAP ac viene con todo lo necesario para 
montarlo en el techo. La ruptura del cable brinda la 
capacidad de pasar el cable a través del techo.

RouterOS: versatilidad extrema

Ejecute una VPN segura desde la oficina directamente a su hogar, habilite el control parental, la calidad del servicio 

(priorización del tráfico para ciertas necesidades, como la transmisión), reglas de firewall específicas, aceleración de 

hardware IPsec, VLAN, DHCP, notificaciones por correo electrónico o SMS, y así. Con las secuencias de comandos de 

RouterOS puede automatizar mucho:

• modificar las colas según el uso del ancho de banda;

• notificaciones de activación complejas, como "¡Su ancho de banda ha llegado a X durante Y minutos!";

• copias de seguridad y configuración de dispositivos adicionales, ¡y mucho más!

Si puede imaginarlo, RouterOS puede lograrlo. ¡Incluso puede instalar RouterOS en una PC o una máquina 

virtual para realizar más experimentos de red! También incluimos una práctica herramienta gratuita para la 

gestión centralizada de todos sus dispositivos inalámbricos MikroTik: el CAPsMAN. A diferencia del software de 

controlador tradicional, CAPsMAN no requiere un dispositivo separado para ejecutarse, puede usar cualquier 

dispositivo RouterOS existente en su red. Hemos estado creando nuestro propio software desde 1996. Con cada 

nueva versión, nuestra prioridad seguía siendo la misma: brindar a los usuarios la libertad de explorar diferentes 

configuraciones y tener siempre las herramientas adecuadas para el trabajo. Sin muros de pago innecesarios.
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Código de producto

UPC

Tamaño de RAM

Almacenamiento

Número de puertos Ethernet 1G 

Inalámbrico

Protocolos

Cadenas

Modelo de interfaz inalámbrica 

Ganancia de antena

Ancho del haz de la antena

Entrada de PoE

Voltaje de entrada admitido 

Dimensiones

Sistema operativo

Consumo máximo de energía

RBwAPG-5HacD2HnD (blanco, internacional) 
RBwAPG-5HacD2HnD-BE (negro, internacional)

4 núcleos IPQ-4018 716 MHz 

128 MB

Flash de 16 MB

2
5 GHz

802.11a / n / ac

Cadena doble

IPQ-4018

2,5 dBi

360 °

802.3af / en

10 V - 57 V (toma de CC) 18 V - 57 V (entrada PoE) 

185 x 85 x 30 mm

RouterOS, nivel de licencia 4 

10 W

2,4 GHz

802.11b / g / n

Cadena doble

IPQ-4018

2,5 dBi
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Especificaciones inalámbricas

Tasa (2,4 GHz) Tx (dBm) Rx (dBm) Tasa (5 GHz) Tx (dBm) Rx (dBm)

1 MBit / s

11 MBit / s

6 MBit / s

54 MBit / s

MCS0
MCS7

25
25
25
19
25
18

- 100

- 94
- 96
- 78
- 96
- 73

6 MBit / s

54 MBit / s

MCS0
MCS7
MCS9

24
20
24
19
17

- 96
- 80
- 96
- 75
- 70

Certificaciones y aprobaciones

Certificación CE, FCC, IC

Partes incluidas

24 V 0,8 A
adaptador de corriente

K-52
conjunto de fijación

PoE
inyector

Soporte de escritorio Montaje en techo
base

Estuche al aire libre

soporte
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